

Eugeniusz Andrzej Sindlewski

Kronika : delegacja adwokatury polskiej w wizytą w Genewskiej Izbie Adwokackiej

Palestra 32/1-2(361-362), 165

1988

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

6.

**Delegacja adwokatury polskiej w wizytą
w Genewskiej Izbie Adwokackiej**

Na zaproszenie Rady Adwokackiej w Genewie i jej dziekana Marcina Bonnanta delegacja adwokatury polskiej w składzie: prezes NRA adw. dr Kazimierz Łojewski, dziekan ORA w Krakowie Marian Anczyk oraz wiceprezes NRA — autor niniejszej notatki wzięła udział w spotkaniu roboczym zorganizowanym przez Genewską Izbę Adwokacką.

Spotkanie odbyło się w dniach 13 i 14 listopada 1987 roku. Poświęcone było omówieniu spraw samorządu adwokackiego, wymiany wzajemnych doświadczeń i wewnętrznych spraw adwokatury szwajcarskiej (w tym także problemów dotyczących deontologii zawodu).

Udział w tym spotkaniu przedstawiciele adwokatury Belgii, Holandii, Republiki Federalnej Niemiec, Hiszpanii, Luksemburga, Francji i Włoch pozwolili naszej delegacji na bliższe poznanie zarówno struktur samorządowych jak i problemów bieżących związanych z wykonywaniem zawodu adwokata w tych krajach.

Delegacja polska podejmowana była z niezwykłą serdecznością.

Miłym akcentem wizyty było przyjęcie naszej delegacji — z udziałem byłego dziekana Rady Adwokackiej w Genewie Philippa de Coulona — przez ambasadora Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej w Szwajcarii dra Zdzisława Czeszejkę-Sochackiego, który podejmował nas obiadem w siedzibie naszej Ambasady.

dr Eugeniusz Andrzej Sindlerowski

7.

Wizyta delegacji Sądu Najwyższego Chińskiej Republiki Ludowej

W dniu 27 października 1987 r. w siedzibie NRA przy ul. Świętojerskiej 16 w Warszawie złożyła wizytę delegacja Sądu Najwyższego Chińskiej Republiki Ludowej. Na czele delegacji przebywającej w Polsce na zaproszenie I Prezesa Sądu Najwyższego PRL stał wiceprezes Ludowego Sądu Najwyższego ChRL — Zhu Ming-Shan. Ponadto w jej skład wchodziły następujące osoby: prezes Ludowego Sądu Najwyższego prowincji Quing Hai sędzia Kung Shi-Chang, dyrektor departamentu personalnego Sądu Najwyższego ChRL Hiang-Hua oraz sekretarz Wydziału do Spraw Współpracy z Zagranicą w Sądzie Najwyższym ChRL Yang Hiang-Cheng.

Delegacji towarzyszyli Prezes Sądu Najwyższego sędzia SN Ta-